
UCHWAŁA NR 5463/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 
w sprawie:  uzgodnienia powołania Pani Katarzyny Schellner na stanowisko zastępcy 

dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie 
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 
ze zm.) oraz § 12 ust. 2 Statutu Muzeum Okręgowego w Koninie, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr XLVII/911/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 czerwca 2014 r. 
w sprawie nadania statutu Muzeum Okręgowemu w Koninie, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§  1 
 
Uzgadnia się powołanie Pani Katarzyny Schellner na stanowisko zastępcy dyrektora Muzeum 
Okręgowego w Koninie na czas nieokreślony. 
 
 

§  2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi 
Muzeum Okręgowego w Koninie. 
 
 

§  3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Nr 5463/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 
 W myśl art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) do zadań zarządu województwa należy w szczególności 
kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.) 
statut instytucji kultury może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora 
lub stanowisk zastępców dyrektora. W takim przypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców 
dyrektora oraz tryb ich powoływania i odwoływania. Stosownie do treści § 12 ust. 2 Statutu 
Muzeum Okręgowego w Koninie zastępcę dyrektora instytucji powołuje i odwołuje dyrektor 
w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego. 
 Pismem z 1 czerwca 2018 r. Dyrektor Muzeum Okręgowego w Koninie wystąpiła 
z prośbą o wyrażenie zgody na powołanie Pani Katarzyny Schellner na stanowisko zastępcy 
dyrektora Muzeum na czas nieokreślony. 

Pani Katarzyna Schellner w 2003 r. uzyskała tytuł magistra archeologii na Uniwersytecie 
im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. Na Wydziale Sztuk Pięknych tego Uniwersytetu w 2017 r. 
ukończyła również studia podyplomowe w zakresie ochrony i zarządzania kolekcją muzealną. 
W czasie studiów magisterskich w Instytucie Archeologii i Etnologii UMK była jedną 
z założycielek działającego prężnie do dziś Koła Eksperymentalnej Archeologii Pradziejowej 
UMK. Jeszcze jako studentka brała udział w wykopaliskach archeologicznych, prowadzonych 
na trasach autostrad i gazociągów. Po studiach kontynuowała pracę terenową z ramienia 
Instytutu Archeologii i Etnologii PAN w Poznaniu, a później Oddziału w Krakowie. W 2006 r. 
podjęła pracę w Pracowni Badań Archeologicznych Adam Golański w Łodzi, gdzie zajmowała 
się wykopaliskami, a także opracowywała wyniki badań. Od 2010 r. pracuje w Muzeum 
Okręgowym w Koninie, obecnie na stanowisku kustosza w Dziale Archeologicznym. Jest autorką 
licznych publikacji i opracowań naukowych, realizatorką wystaw, lekcji muzealnych, wykopalisk 
oraz nadzorów archeologicznych. Pełni również funkcję kierownika badań realizowanych 
w ramach Międzynarodowych Obozów Archeologicznych – projektu adresowanego 
do studentów i pracowników naukowych z Rosji, Ukrainy, Białorusi i Polski, będącego wspólną 
inicjatywą Muzeum Okręgowego w Koninie i Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód. 
Za zaangażowanie w projekt Pani Katarzyna Schellner w 2017 r. została uhonorowana medalem 
„Mickiewicz – Puszkin”. 

Doświadczenie zawodowe Pani Katarzyny Schellner w pracy z zespołem muzealników, 
posiadana przez nią wiedza na temat realizacji przedsięwzięć muzealnych, a także jej umiejętności 
organizacyjne i interpersonalne, w opinii Dyrektora Muzeum, sprawiają, że jest odpowiednią 
kandydatką na to stanowisko. 

Uwzględniając obowiązujące przepisy, a także biorąc pod uwagę statutowy tryb 
uzgadniania kandydatury na stanowisko zastępcy dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie, 
celowym jest uzgodnienie powołania Pani Katarzyny Schellner, zgodnie z wnioskiem, 
na czas nieokreślony. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 


